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Endnu en forhistorie til den populære Maze Runner trilogi, som giver svar på en lang række spørgsmål. 
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Maze Runner bøgerne er blevet James Dashners helt store gennembrud, og hans romanserie, som er i en genre, man
kunne kalde for mørke dystopier, lægger sig smukt på linje med lignende titler som ’Hunger Games’ og ’Divergent’. Den
kritiske læser vil nok mene, at der må være noget galt med den oprindelige trilogi, når det er nødvendigt med hele to
forhistorier. Det kan der være noget om. Når det er sagt, så må man dog også erkende, at denne bog fungerer ganske
udmærket og formår at give yderligere dybde og substans til grundhistorien.

Et altødelæggende soludbrud har ændret livsbetingelserne på jorden, og som om det ikke er nok, er der udbrudt en
dødelig virus, der forvandler folk til zombielignende galninge.

Den magtfulde organisation, WICKED, forsøger at finde en kur og leder efter børn, der er immune overfor feberen. De
finder blandt andre Drengen Thomas og pigen Teresa, og et storstilet forskningsprojekt tager sin begyndelse. Over en
tiårig periode udsættes børnene for en masse test og undervisning i psykologi, og efterhånden som de to vokser til,
bliver de vigtige brikker i konstrueringen af en udspekuleret test af en række andre udvalgte børn.

Thomas og Teresa er med til at bygge Labyrinten, hvor en række unge bliver placeret uden forklaring og uden viden om,
hvor de er kommet fra. Meningen er, at de unge i Labyrinten skal forsøge at finde en vej ud, omhyggeligt overvåget af
folkene fra WICKED, men noget går grueligt galt, og snart ender også Thomas og Teresa i Labyrinten uden
hukommelse. Maze Runner trilogien kan tage sin begyndelse.

Som nævnt ligger Maze Runner serien så absolut i toppen af denne særlige genre, og denne forhistorie passer perfekt
ind i de øvrige bind. Tilsammen er de fem bind en forfriskende anderledes og meget spændende science fiction serie.
Selvom dette bind ikke er ligeså hæsblæsende som trilogien, så opvejes det af, at beskrivelsen af WICKED og projektet
bliver fundamentet for alle de kommende begivenheder. Man får virkelig svar på alle de mange spørgsmål, man har
kunnet stille sig undervejs, og som sådan giver dette femte bind særdeles god mening.
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